& XXI.

& XXIII. emendandum est Ioannes XX. XXI. & XXII. nam si Platina potuit in his Pontificibus, qui Ioannis nomen habuerunt, numerorum notas falso, & sine ratione mutare, & eos Ioannes, quos nos rectissime, VIII. IX. X. XI. XII. XIII. XIV. XV. XVI. XVII. XVIII. & XIX. appellamus IX. X. XI. XII. XIII. XIV. XV. XVI. XVII. XVIII. XIX. & XX. dicere. ut eos, qui Ioannes XX. XXI. & XXII. recte dici debent, illos XXII. XXIII. & XXIV. etiam secusquam seipsos nominauerunt, appellare: nonne, & ego iure eos possum mutando in integrum restituere?

Sed ne propter vulgatum, & iam receptum nominandi modum, dum res clariores facere volo, eas his mutationibus obscuriores reddam; singulis nominibus germanam numeri notam addens, eam quoque, qua vulgo appellantur, adiunxi, ut de quo Pontifice loquatur unusquisque intelligat. ut exempli causa, Ioannes XXI. dictus XXII. primus enim numerus verus est, & is, quo iure appellari deberet, secundus autem falsus est, is videlicet, quo perperam ab omnibus nominatur, ob vitium monumentorum ignorantiam cum ceteris suboritus.

Illud demum non ignorandum, cum Pontificem, qui vulgo deprauate Hilarius vocatur, non Hilarius, sed Hilarium debere appellari, idque ex antiquis inscriptionibus argenteis, muis, & lapideis, quae Romae in baptisterio Lateranensi haecenus extant, restitui. si plura autem post haec dicenda, vel aduertenda occurrerent, ea in Romanorum Pontificum vitis explicabo. continet vero haec pars secunda annos CLXXX.

ONVPHRII
PANVINII VERONENSIS
FRATRIS EREMITÆ AV-
GUSTINIANI,

ROMANORVM PONTIFICVM
PARS SECVNDA.

Hadrianus II. Pont. CVIII.

ANNO CHRISTI DCCCLXVII.

Adrianus II. iunior Talari Episcopi
lius S. R. E. Presbyter Cardinalis
Papa Sergio II. factus, Imp. Carl. H.
donico iuniore Aug. sedit an. 5. d. 12.

Creatus 12. cal. Decembris. obiit
cal. Decembris anno 872. sepultus
S. Petrum. Vacavit sedes d. 12.

ANNO CHRISTI DCCCLXVIII.

*S*ancta, & vniuersalis synodus VIII. Constantinopolitana
Quarta CCCLXXXIII. Episcoporum, contra Photium
Neophytum Constantinopolitane sedis inuasorem conuicta,
qua eo ex acto Ignatius Patriarcha, qui dolis Photii excommunicatus
fuerat, resitutus est.

Ioannes VIII. Pontifex CIX.

ANNO CHRISTI DCCCLXXII.

*I*oannes VIII. Gundi filius Romanus, S. R. E. Cardinalis
Archidiaconus Imp. Carl. H. Ludouico iuniore, Carolo II. Caluo,
Hudouico III. Balbo; & Carolo III. Caluo Augustis, sedit annos 10. d. 3.

Creatus 19. cal. Ianuarii. obiit 18. cal. Ianuarii anni 882.
Indictione 15. sepultus ad S. Petrum. Vacavit sedes dies 1.
Marianus